nella en zijn zonen Sigerus en Daniël, drie kapelanijen heeft gesticht, één in de Veerlekerk te Gent, en twee te Ertvelde.

juni 1199

A. Niet voorhanden.

B. Gent, UB, *hs.* 567, afschrift 18^e eeuw's cartularium, p. 99, vmdl. naar A, met de rubriek: „*Litterae comitis Flandriae quibus testatus Sigerus castellanum Gandavensem fundasse tres capellanas, unam in ecclesia sanctae Pharaïldis, duas alias in Aertevelde.*”

Uitgegeven: A. Duchesne, *Histoire généalogique des maisons de Guines, d'Ardes, de Gand et de Coucy, Preuves*, p. 677, naar A.

Vermeld: A. Wauters, *Table chronologique*, III, p. 113; - L.A. Colinez, *Collégiale de Sainte Pharaïlde*, p. 7.

Ego, Balduinus, Flandriae et Hannonie comes, notum facio tam praesentibus quam futuris, quod fidelis meus Sigerus castellanus Gandensis ³¹ cum assensu Petronillae ³² uxoris suae, et filiorum suorum Sigeri ³³ et Danielis, tres capellanas, unam in ecclesia sanctae Pharaïldis in Gandavo, secundam apud Aertevelde ³⁴ in basilica in honore beatae Virginis in curia iuxta domum ipsius fundata, tertiam similiter apud Aertevelde in basilica hospitalis ante portam domus suae constituti, pro remedio animae suae constituit, quibus par manum meam omnes decimas suas in Vremdeka ³⁵ et Grove, quas a me pacifice tenebat, in perpetuum assignavit. Ita quod tres sacerdotes proventus decimarum illarum inter se ex aequo dividunt, qui cotidie divina pro ipsius salute, et uxoris suae et filiorum suorum celebrant. Quidquid decimis illis accrescere contigerit, capellanorum erit. Si capellaniam vacantem infra quindecim dies ipse castellanus vel heres suus alii capellano non contulerit, ego potero eam cui voluero personae idoneae conferre. Si quam iniuriam vel violentiam super decimis illis capellaniae illatam, castellanus vel heres suus vel distulerit vel emendare non potuerit, ego faciam emendari. Praeterea in redditibus suis de Vremdeka quatuor marcas monialibus de Forest et praedicto pauperum hospitali marcam unam pro anniversario Arnulphi filii sui annuatim solvendam assignavit. Insuper decimam omnium proventuum, qui spectant ad domum suam de Aertevelde, intus vel extra, praedicto hospitali ad sublevandum pauperum necessitates assignavit.

(31) Sigerus II, burggraaf van Gent; zie *oorkonde* n^o 6.

(32) Petronilla, dochter van burggraaf Rogerus van Kortrijk, voorganger van Sigerus II, en zijn eerste vrouw, Sara van Rijsel (cfr. W. Bloembaert, *Les châtelains de Flandre*, p. 50).

(33) Sigerus III, burggraaf van Gent (1200-1227) (cfr. *ibidem*).